Гражданско-правовой договор образовательного учреждения
ООО «Кампус детства» № БН

на оказание услуг ассистента, тьютора
(помощь детям на занятиях онлайн или офлайн)

Договор подписывается через систему ЭДО, и действует во всех пространствах ООО
«Кампус детства» а так же в обособленных подразделениях.
Фактическая дата подписания фиксируется через ЭДО, квалифицированной электронной

подписью, неквалифицированной электронной подписью, простой электронной
подписью, далее: КЭП, НЭП, ПЭП.

Образовательное учреждение дополнительного образования ООО «Кампус
детства» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Калинкина
Элана Николаевича, действующего на основании устава,. именуемое в дальнейшем
«Заказчик», с одной стороны, и подписант настоящего договора через КЭП,НЭП,ПЭП,
оставляя оттиск электронной подписи, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положения о закупке федерального
государственного образовательного учреждения дополнительного образования ООО
«Кампус детства», утвержденного Министерством образования и науки Российской
Федерации 13.12.2018 (далее – Положение), в соответствии с подпунктом 7 пункта 4
раздела 2 главы IV Положения, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство
оказать следующие услуги тьютора, ассистента помощь на занятиях детям:
№п/п Дисциплина/ОП Формаобучения/группа

Перечень услуг Объемуслуг,ак. часов
Ценаза 1 ак.час(руб.)

Всего(руб.)

1 Робототехника Онлайн /Офлайн Потребованию От 500до1000рублей

От 500до1000рублей
2 Программирование Онлайн /Офлайн Потребованию От 500до1000рублей

От 500до1000рублей

3
4
5

ИТОГО:

1.2. Требования к образовательным услугам определяются федеральными
государственными образовательными стандартами соответствующего уровня образования.

1.3. Структурное подразделение Заказчика, ответственное за исполнение настоящего
договора:

1.4. Дата начала оказания услуг: с момента подписания подписантом по ЭДО КЭП,
НЕП, ПЭП, .

Дата окончания оказания услуг: начало летних каникул, договор может быть
пролонгирован на следующий учебный год и так далее.

1.5. Место оказания услуг: Пространства «Кампуса детства» и обособленные
подразделения, онлайн через специальные сервисы.

1.6. Услуги считаются оказанными после подписания Заказчиком акта об оказании
услуг по гражданско-правовому договору образовательного учреждения на оказание услуг
тьютора, помощника преподавателя (далее – Акт), являющемуся приложением к
настоящему договору.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан создать все необходимые условия для оказания

услуг Исполнителем подготовить аудиторию, мебель технику, программы, онлайн
платформу. Исполнитель должен принять и сдать помещение (аудиторию для занятий) в
таком же состоянии в котором он его приял. Исполнитель должен убедится что вся мебель
и техника в рабочем состоянии принять и сдать в таком же рабочем состоянии. Исполнитель
должен поддерживать чистоту и порядок в аудитории. Исполнитель несет полную
материальную ответственность за имущество образовательного учреждения ООО «Кампус
детства» в случае порчи и траты имущества возместить в полном объеме. Исполнитель
обязан соблюдать внутренний регламент образовательного учреждения ООО «Кампус
детства». Исполнитель обязуется не разглашать информацию третьим лица. Исполнитель
должен предоставлять отчетность о ходе оказываемых услуг.

2.2. Заказчик обязан оплатить оказанные Исполнителем услуги по цене, указанной
в п. 3.2. настоящего договора, после подписания Акта.

2.3. Исполнитель обязан в полном объеме и в предусмотренные в договоре сроки
оказать услуги согласно пункту 1.1. настоящего Договора. Исполнитель должен приходить
в аудиторию как минимум за 30 минут до начала занятий и как минимум за 15 минут

подготовить онлайн платформу, после каждого занятия проветривать помещение, отмечать
учащихся в системе учета, проверять наличие питьевой воды для учащихся. После
окончания занятий Исполнитель должен выключить всю технику, свет, убедится что не
осталась включенная вода и ТД. Надежно закрыть аудиторию (кабинет, помещение).
Написать Заказчику что занятия закончены и все выключено. В случае нарушения
предусмотрен штраф и пени за ненадлежащие выполнение услуг 30% от самого часа
занятий.

2.4. Исполнитель обязан оказывать услуги лично. До занятий и во время занятий не
употреблять алкогольные напитки, наркотические средства, табакокурение так же парилок
и другие дымовые предметы. На занятия запрещается приносить острые и огнестрельные
предметы и иные средства которые могут повредить здоровье ребёнку и окружающим.
Исполнитель должен быть опрятным, без посторонних резких запахов, (пота, еды)
прилично одет и ухожен. В случае нарушения Исполнитель незамедлительно отстраняется
от выполнение своих услуг. С применением штрафных санкций в размере 100% от
оказанных услуг до момента решения вопроса. В случае если исполнитель не явился
на занятия исполнитель лишается всех выплат.

2.5. Заказчик имеет право проверять выполнение и качество оказываемых услуг,
вмешиваясь в деятельность Исполнителя. Снимать видео ролики и фотографировать ход
занятий с Исполнителем. Заказчик имеет право вести непрерывную видео фиксацию для
поддержания качества образовательных услуг.

2.6. Заказчик имеет право отказаться от исполнения обязательств по Договору,
оплатив Исполнителю фактически оказанные преподавательские услуги. С учетомштрафов
и пений.

2.7. Исполнитель обязан информировать Заказчика о необходимости исполнения
требований Постановления Правительства РФ от 21.01.2015№ 29 «Об утверждении Правил
сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на
выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности
государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается
нормативными правовыми актами Российской Федерации».

2.8. Исполнитель обязан предупреждать Заказчика о любых обстоятельствах, которые
могут повлиять на качество и сроки оказания преподавательских услуг.

2.9. Исполнитель ни при каких ситуациях не может оскорблять ребёнка или тем более
применять физическую силу, так же не должен унижать или ущемлять права и чувство
собственного достоинства ребёнка. В случаи выявление таких ситуаций заказчик сразу
незамедлительно обращается в правоохранительные органы и сообщает о ситуации.

2.9.1 Исполнитель не в праве оставлять рёбенка одного в аудитории, так же
исполнитель обязан убедится пришел ли родитель за ребёнком. В случае если с ребёнком
что то произошло незамедлительно принять все меры, вызвать скорую помощь и службу
спасения.

3. Размер и порядок оплаты
3.1. Общая сумма договора согласованная Исполнителем и Заказчиком, составляет

от 500 до 1000 рублей 00 копеек. За 1 один час занятий онлайн.
3.2. Оплата от 500 до 1000 рублей 00 копеек. За 1 один час занятий в аудитории.

рублей. За 1 один час занятий в аудитории.
Оплата по настоящему Договору осуществляется за счет средств от приносящей

доходы деятельности.
3.3. Датой оплаты является дата списания денежных средств с лицевого счета

Заказчика.
3.4. Сумма, указанная в п. 3.2. договора, подлежащая выплате Исполнителю за

оказанные услуги, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с
оплатой договора. Заказчик выступает налоговым агентом для Исполнителя и уплачивает
удержанную сумму (НДФЛ 13%) в соответствующий бюджет.

3.5. Заказчик обязуется возместить расходы связанные непосредственно с
необходимой частью расходных материалов для нужд учреждения например канцелярские
товары . Расходы должны быть подтверждены соответствующими оригиналами
документов.

3.6. Заказчик не оплачивает Исполнителю аванс.
3.7. Заказчик производит окончательный расчет с Исполнителем по настоящему

договору в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания сторонами Акта и
представления оригиналов документов за проживание и проезд.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
действует до летних каникул учебного года, договор может быть пролонгирован.

5. Порядок сдачи и приемки услуг
5.1. Исполнитель письменно уведомляет Заказчика об окончании исполнения

настоящего договора с указанием периода и объема оказанных услуг. Уведомление
передается под роспись о получении в ответственное структурное подразделение
Заказчика, указанное в п. 1.3 настоящего договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней,
следующих за днем оказания преподавательских услуг. Уведомлением может считаться
Акт, подписанный Исполнителем.

5.2. Заказчик осуществляет приемку оказанных преподавательских услуг в течение 5
(пяти) рабочих дней, следующих за днем получения Заказчиком уведомления, указанного
в п. 5.1. настоящего договора.

5.3. Приемка результатов исполнения настоящего договора оформляется Актом,
который подписывается Заказчиком в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней, следующих
за днем получения Заказчиком уведомления об окончании исполнения настоящего
договора, либо в этот же срок Заказчик направляет Исполнителю в письменной форме
мотивированный отказ от подписания Акта.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим
законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Исполнителем
обязательств, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель, по письменному или
устному требованию Заказчика, уплачивает штрафную неустойку в размере 50% от
стоимости неисполненного (ненадлежаще исполненного) обязательства. Указанная
неустойка начисляется за каждый календарный день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения
установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.

6.3. Уплата неустойки (пени-штрафа) и возмещение убытков, причиненных
ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения
обязательств, принятых на себя по договору, в полном объеме.

6.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором,
произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6.5. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему договору вследствие
действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую
сторону о таких обстоятельствах и об их влиянии на исполнение обязательств.

7. Изменение и расторжение договора
7.1. При исполнении договора не допускается изменение его условий кроме случаев,

предусмотренных п. 7.2. настоящего договора.
7.2. Заказчик по согласованию с Исполнителем при исполнении договора вправе

изменить:
1) предусмотренный договором объем закупаемых услуг, но не более чем на тридцать

процентов. При увеличении объема закупаемых услуг, но не более чем на тридцать

процентов, Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе изменить первоначальную
цену договора соответственно изменяемому объему услуг, а при внесении
соответствующих изменений в договор в связи с сокращением объема закупаемых услуг
Заказчик обязан изменить цену договора указанным образом;

2) сроки исполнения обязательств по договору, в случае если необходимость
изменения сроков вызвана обстоятельствами непреодолимой силы или просрочкой
выполнения Заказчиком своих обязательств по договору;

3) цену договора:
- путем ее уменьшения без изменения иных условий исполнения договора;
- в случаях, предусмотренных подпунктом 1 настоящего пункта.
7.3. Все изменения и дополнения по настоящему договору осуществляются путем

подписания сторонами дополнительных соглашений с учетом положений и требований
действующего законодательства. Подписанные сторонами дополнительные соглашения к
настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

7.4. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор путем
письменного уведомления второй стороны Договора. Договор прекращается в течение 10
календарных дней с момента, когда данное уведомление доставлено или считается
доставленным по правилам статьи 165.1 ГК РФ.

8. Прочие условия
8.1. В соответствии с действующим законодательством Исполнитель, оказывающий

услуги по настоящему договору, не имеет права на выплаты из фонда социального
страхования, на него не распространяются гарантии и льготы, предусмотренные Трудовым
кодексом Российской Федерации.

8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по 1 экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Стороны принимают меры по устранению нарушений настоящего Договора, а
также решению спорных вопросов, возникающих при исполнении обязательств, путем
переговоров. Переговоры проходят в любой форме.

8.5. При невозможности достижения договоренности спор рассматривается в суде
общей юрисдикции. Перед предъявлением иска в суд должен быть соблюден досудебный
порядок урегулирования спора (предъявление претензии). Срок ответа на претензию – 10
(десять) рабочих дней со дня ее получения.

9. Адреса и реквизиты сторон:
Заказчик:Образовательное учреждениедополнительного образованияООО «Кампус детства»Тел.: +79375273777E-mail: kampus-detstva@yandex.ru422545, г Зеленодольск, улицаКомарова, дом 32, помещение1, Проспект Строителей 1ИНН 1673002821КПП 167301001ОГРН 1221600079997
Платежные реквизиты.Наименование банка:ООО "Банк Точка" г МоскваР/с 4070 2810 4075 0001 2352Корсчет: 3010 1810 7453 74525104БИК 044525104

Исполнитель:Ф.И.О. ПОДПИСАНТ КЭП,НЕП, ПЭП.
ЧЕРЕЗ ЭДО. Оставляя оттискданных о своей электроннойподписи.

Калинкин Э.Н. _/ __________/МП ________________________/__________ /

Руководитель структурного подразделения:

_____________ /___________/

Я, Подписант КЭП, НЭП, ПЭП согласен(а) на размещение моих персональных данных,
указанных в настоящем договоре, на сайте www.kampus-detstva.ru.

_____________________________/__________________________/
(подпись) (расшифровка)

http://www.kampus

Я, Подписант КЭП, НЭП, ПЭП , на государственной и муниципальной службе не состоял(а)
/ на государственной и муниципальной службе состоял(а) в период
______________________.

_____________________________/__________________________/

(подпись)

(расшифровка) Приложение
к гражданско-правовому договору
образовательного учреждения ООО «Кампус
детства»
на оказание услуг тьютора.
№______ от «___»________20__ г.

АКТ
об оказании услуг по гражданско-правовому договору

образовательного учреждения на оказание услуг ассистента.
№_____ от «____» ___________ 20__г.

г. Зеленодольск «____»
________20__г.

образовательное учреждение дополнительного образования ООО «Кампус
детства» , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора
«Калинкина Э.Н.» , действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», составили настоящий акт о том, что Исполнитель оказал, а Заказчик принял
оказанные услуги согласно гражданско-правовому договору учреждения на оказание услуг
тьютора № _______ от __________. Следующие преподавательские услуги: Услуги
ассистента.

№п/п Дисциплина/ОП Формаобучения/группа
Перечень услуг Объемуслуг,ак.часов

Ценаза 1ак.час(руб.)

Всего(руб.)

1
2
3

ИТОГО:

Услуги выполнены в срок , указанный в п. 1.4 договора, и подлежат оплате в сумме
__________ (____________________________) руб.

Стороны к качеству и объему оказанных услуг претензий не имеют / имеют (в случае
наличия претензий, указать объем и содержание)

Настоящий акт составлен в двух экземплярах и служит, в соответствии с условиями
договора, основанием для проведения расчетов Заказчика с Исполнителем за оказанную
услугу.
Услуги сдал: Услуги принял:
Исполнитель
Подписант Заказчик
_______________/ ___________ / Калинкин Э.Н. / _______________ /

Чек лист:
1. Приходим на занятия за 30-25 минут. /если какой то форс мажор предупреждаем

обязательно! И желательно заранее. (отменять занятия мы не можем)
2. Должны быть подготовлены на все 100%.
3. Цель – план действий – результат.
4. Подготовка аудитории, проветриваем обязательно до занятия и после занятия!
5. Встречать детей ( В классе бегать, драться и тд нельзя- делаем замечание)
6. Отмечаем детей в программе МОЙ КЛАСС (после 10-15 минут с начала занятия).
7. Вовлечение и контроль детей на занятии. (бегать, драться, есть на занятии нельзя)
8. По возможности: снимаем фото/видео горизонтально и вертикально (для того чтобы мы

могли опубликовать их в социальные сети) - присылаем в группу.
9. Проводить детей после занятия - передать их родителю .10. После проведения занятия приводим аудиторию в порядок.: (стол, техника(компьютеры, телевизор и тд.) должны быть выключены, история почищена, экран,клавиатура и мышка протерты) Все должно быть на месте (техника,мебель), чисто икрасиво все поправить / как приняли аудиторию так и должны сдать.
11. Проставляем оценки за занятие и за домашнее задание. Обязательно спрашиваем удетей все ли им понятно, может помощь нужна или разъяснение.
12. Тема занятие и описание должно быть заполнено (что должны пройти, что прошли идомашнее задание)

Когда отмечаете ребенка в программе «мой класс» можно заметить/обратить внимание на
статут клиента и статус записи .
Учится-клиент – все хорошо постоянный участник группы
Отработка – не постоянный участник группы, единоразово отрабатывает свой пропуск в
этой группе.
Пробный-Пробное занятие – пришел первый раз-новый клиент – уделить/обратить
внимание (нужно сделать чтоб все понравилось и остался)